initio uocat Homerus. Deinde à physicis petam lunæ similitudinē, nunquam eodem uultu nobis redeuntis, nunc semiplenæ, nunc emorientis, nunc renascentis, nunc pallentis, nunc rubentis, nunc albicantis, nunc antecedentis solem, nunc à tergo sequentis. Petam similitudinem cœli uer ni aut autumnalis, nunc nubili, nunc sereni, nunc tranquilli, nunc uentis commoti. Petam collationem maris assidue uicibus æstuarijs decurrentis ac recurrentis, præcipue Euripi mira celeritate septies die ac nocte reciprocantis. Addam Polypum, cuius mutabilitas etiam prouerbio locum fecit. Addam chamæleontem colorem subinde mutantem. Item Pantheram ac Pardum uersicoloribus maculis uariegatum, aut si quod est aliud animal huiusmodi. Adiungam pueritiæ in horas mutatum ingenium. Adjiciam mulieris peculiarem inconstantiam, uulgi leui momento mobile. Præterea argenti uiui miram mobilitatem. Arundinem ad omnem auram facile mobilem. Foliorum arentium, plumæ ramentæq; leuitatem. Cere flexibilem, ac mollem naturam. Somniorum inconstantiam, rotæ uolubilitatem. Adducam laminam, quæ summis turrium, ac templorum fastigijs solet imponi, quo uentum circumactu suo indicet. Adducam bilibrem, facili momento uel atq; illuc uergentem. Adducam opus uermiculatum, uersicoloribus tessellis, miram uarietatē ostentans. Quædam etiã ingenio finguntur. Veluti si quis comparet inconstantis hominis animū, nunc hoc, nunc illud cogitantis, speculo rotundo in foro frequētissimo suspensio, quod huc et illuc discursante turba, figuris innumeris uarietur. Aut uictro, quod quæcunq; colorem subieceris, cum imitari uidetur.

De Luna uide Plin. lib. 2. cap. 9.

Aut pensili chalybi, quod hinc atque hinc admotis magnetibus, quorum alter alliciat ad sese, alter depellat, leui momento nunc huc, nunc illuc rapiatur, nec unquam conquiescat. Aut sphaera in plano uolubili. Iam ex historijs mutuo sumam Graecorum genuinam leuitatem, quam describit Iuuenalis. Lubricam Allobrogum fidem. Poenos simili morum inconstantia. Scythas indies mutatis pascuis, nullam certam incolentes sedem. Virgam Moysi subinde in aliam atque aliam uersam speciem. Aristippum quanuis agentem personam, ut quem omnis, ut inquit Flaccus, decuit color, nunc Cynico utentem pallio, nunc regia purpura. Item ἡμίλοβος illum, de quo meminit Lucianus. Catilinam uario ingenio, ex Sallustio. Hanibalem ex T. Liuiio. Ex Val. Max. quibus alius fuit uitae tenor in adulescentia atque in senectute. Rursum ex tertia Horatij Satyra Tigellium. Nil aequale homini fuit illi, saepe uelut qui Currebat fugiens hostem, saepe uelut qui Iunonis sacra ferret &c. E' comœdijs exemplum sumetur muliebris inconstantiae. Sostrata in Adelphis: Au mi homo, sanus'ne es? an hoc proferendum tibi uidetur esse uspian? Ac paulò post: Ab minime gentium non faciam, proferam. Amantium inconstantiam exprimet Phœdria, è rure repente rediens. Puerilem inconstantiam Antipho ex Phormione. Sed hoc persequi longum est. E' tragœdijs mutuabor Phœdram uariatis secum sententijs, nunc uolentem, nunc nolentem. Medeam ante filiorum cædem, diuersis agitatum affectibus. Ab Ouidio Biblidem, Narcissum. A Marone Didonem, iam Aenea parante discessum,